

NJL Holding ApS
Nørregade 63, 7200 Grindsted

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 20 73 71 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2023.

Bo Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	NJL Holding ApS Nørregade 63 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 20 73 71 90 Stiftet: 27. februar 1998 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Bo Larsen Sanne Larsen Mads Norman Larsen
Direktion	Bo Larsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelser	Vestjysk Bank Byens Plads 11 7190 Billund
Dattervirksomhed	Danhostel Grindsted-Billund ApS, Billund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje ejendomme samt udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.293 t.kr. mod 1.684 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.893 t.kr. mod 1.025 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har været en særlig post i årets løb, som påvirker resultat med 315 t.kr. efter skat, og er omtalt i note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.292.596	1.683.806
2 Personaleomkostninger	-30.800	-25.822
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-461.227	-439.276
Andre driftsomkostninger	-7.400	-10.910
Driftsresultat	1.793.169	1.207.798
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	698.257	296.405
Andre finansielle indtægter	0	19.422
3 Øvrige finansielle omkostninger	-233.894	-228.714
Resultat før skat	2.257.532	1.294.911
Skat af årets resultat	-364.980	-270.360
Årets resultat	1.892.552	1.024.551
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	698.257	296.405
Udbytte for regnskabsåret	1.050.000	501.000
Overføres til overført resultat	144.295	227.146
Disponeret i alt	1.892.552	1.024.551

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	16.919.245	17.160.540
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	85.668	113.325
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	283.527	145.662
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.288.440</u>	<u>17.419.527</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.065.374	367.117
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.065.374</u>	<u>367.117</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.353.814</u>	<u>17.786.644</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	7.400
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>7.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.107	11.561
Udsudte skatteaktiver	40.300	41.400
8 Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	286.374	62.524
Andre tilgodehavender	166.084	2.578
Periodeafgrænsningsposter	95.344	92.485
Tilgodehavender i alt	<u>633.209</u>	<u>210.548</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.500	2.500
Værdipapirer i alt	<u>2.500</u>	<u>2.500</u>
Likvide beholdninger	895.668	800.488
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.531.377</u>	<u>1.020.936</u>
Aktiver i alt	<u>19.885.191</u>	<u>18.807.580</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	93.750	93.750
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.015.374	317.117
11	Overført resultat	6.352.190	6.207.895
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.050.000	501.000
	Egenkapital i alt	<u>8.511.314</u>	<u>7.119.762</u>
Gældsforpligtelser			
13	Gæld til realkreditinstitutter	8.408.515	8.806.178
	Deposita	613.050	548.250
	Selskabsskat	512.904	300.710
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.534.469</u>	<u>9.655.138</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	406.446	458.224
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	45.200	37.781
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	328.991	126.217
	Gæld til tilknyttede virksomheder	831.292	305.134
	Selskabsskat	0	123.964
	Anden gæld	227.479	981.360
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.839.408</u>	<u>2.032.680</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.373.877</u>	<u>11.687.818</u>
	Passiver i alt	<u>19.885.191</u>	<u>18.807.580</u>
1	Særlige poster		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret indtægsført forældede gældsforpligtelser på t.kr. 404, som ikke kommer til indfrielse.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>30.800</u>	<u>25.822</u>
	<u>30.800</u>	<u>25.822</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.038	9.708
Andre finansielle omkostninger	<u>208.856</u>	<u>219.006</u>
	<u>233.894</u>	<u>228.714</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	27.280.375	26.092.225
Tilgang i årets løb	<u>186.813</u>	<u>1.188.150</u>
Kostpris ultimo	<u>27.467.188</u>	<u>27.280.375</u>
Af- og nedskrivninger primo	-10.119.835	-9.700.204
Årets af-/nedskrivninger	<u>-428.108</u>	<u>-419.631</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-10.547.943</u>	<u>-10.119.835</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.919.245</u>	<u>17.160.540</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	788.599	761.599
Tilgang i årets løb	0	100.000
Afgang i årets løb	<u>-174.431</u>	<u>-73.000</u>
Kostpris ultimo	<u>614.168</u>	<u>788.599</u>
Af- og nedskrivninger primo	-675.274	-729.001
Årets af-/nedskrivninger	-27.657	-19.273
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>174.431</u>	<u>73.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-528.500</u>	<u>-675.274</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>85.668</u>	<u>113.325</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	145.662	145.662
Tilgang i årets løb	<u>137.865</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>283.527</u>	<u>145.662</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>283.527</u>	<u>145.662</u>
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum primo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris ultimo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger primo	317.117	20.712
Årets resultat	<u>698.257</u>	<u>296.405</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.015.374</u>	<u>317.117</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.065.374</u>	<u>367.117</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danhostel Grindsted-Billund ApS	Billund	100 %

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
8. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
Af de samlede tilgodehavende forfalder kr. 200.024 til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.		
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	93.750	93.750
	<u>93.750</u>	<u>93.750</u>
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	317.117	20.712
Resultatandel	698.257	296.405
	<u>1.015.374</u>	<u>317.117</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat primo	6.207.895	5.980.749
Årets overførte overskud eller underskud	144.295	227.146
	<u>6.352.190</u>	<u>6.207.895</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	501.000	413.224
Udloddet udbytte	-501.000	-413.224
Udbytte for regnskabsåret	1.050.000	501.000
	<u>1.050.000</u>	<u>501.000</u>
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.814.961	9.264.402
Heraf forfalder inden for 1 år	-406.446	-458.224
	<u>8.408.515</u>	<u>8.806.178</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.851.378</u>	<u>7.196.932</u>

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.815 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 11.296 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Skolegade 18, 7200 Grindsted.

15. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.